V

R NE FISCVS REM QVAM VENDIDIT EVINCAT R 10

- 1 PARS EPISTVLAE IMP. ALEXANDRI A. AD RATIONALES. Grauissimum uere- [B 56, 6, 9] cundia mea duxit, ut, cuius rei pretium, cum bona fide esset addicta, semel fiscus acce- 1 perit, eius controuersiam referat. Non solum ergo emptorem ab eadem statione, sed ne ab alia quidem quaestionem pati debere aequum est, cum et in his uenditionibus emptore 14 non inquietato officia inter se possint experiri. D. xv k. MAI. MODESTO ET PROBO CONSS. a. 228
- 2 IMP. MARCIANVS A. PALLADIO PP. ORIENTIS. Retractare fiscum, quod [B 56, 6, 10] semel uendidit, aequitatis honestatisque ratio non patitur. D. v k. IAN. CONSTANTINO- 14 POLI MARCIANO A. CONS. a. 451

VI

R DE HIS QVI EX PVBLICIS RATIONIBVS MVTVAM 20
PECVNIA M ACCEPERVNT R

- 1 IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD PROBVM PP. Si [Th. 10, 24, 1 B 56, 6, 11] quis ab exactoribus tabulariis arcariis officiisue rationum¹ fenebrem pecuniam sumpserit, detectus in eodem ad quadrupli poenam ex hac auctoritate teneatur. D. III ID. MART. 24 TREVIRIS VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 368 nel 370
- 2 IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. PAL- [Th. 10, 24, 2 B 56, 6, 12] LADIO COMITI SACRARVM LARGITIONVM. Sciant omnes² accipendi mutuo ex largitionibus 1 sacris auri non³ patere cuiquam facultatem. Quod si quis aurum ex nostro aerario KOI

¹ uel alio, cui fiscalium thesaurorum tutela mandetur ins. Th. ² neque dandi neque ins. Th. ³ non om. Th.

2 priuatis bis O^a 4 alex. a. (aa. I) om. O | uictorio] Monac. 3509, eupleo edd., epicteto Contius, om. KOI | forma est om. K^a | fiscum uel] fiscalis X 5 distrahatur X 7 conueniri K^a 8 s. a. Contius | lusco Cont. 10 ne] de O^a | fucus O^a | uendiderat I 11 imp. al. a. (aa. I) a. K, om. O | ad rationales] Hafniensis, ad rationalem Monac. 3509 Cui., om. KOI | prauissimum X 12 dixit K^a | cum om. X | eset] est K^b, etiam X, * K^a | adiecta uel adreta K^a, adiecta K^b, adducta I^a, addicte X 13 erga O | nec X 14 quidem O^a | et] etiam O 15 possunt OX | s. a. Contius 16 imp. ... orientis] Cui., impp. hon. et theod. aa. palladio pp. Hal., imr.

emtus. a. sallidio pp. Monac. 3509, imp. arch. pp. O, imp. a. K, imp. I 17 patiuntur K | s. a. Contius Cui. | v om. Cont. 18 cons.] et adelphio coss. Cont. Cui. 20 hiis OX | publicis om. K 21 pec. acceperit O^a, pec. acceperint O^aI, acceperunt pec. K 22 impp. ... pp.) Th., imr. ual. aa. ad probo pp. Monac. 3509, imp. ual. ad pp. O, imp. ual. et ual. aa. I, imp. a. K 23 exaccionibus O^a | arcariis] et arc. I^a | suscepert O 24 auct. teneantur K, auctoritateneantur O^a | s. a. Th. 26 imppp. ... 27 larg.] Hal. Th., imp. grac. pal. consul. O, imp. grat. I, imp. a. K 27 scient] eciatum O^a | mutuo, mutuo I 28 cuidam O

priuatis commodis profuturum occulte aut cautionis aut sponsonis fide ut debitor redditurus sine nostra auctoritate¹ acceperit, ablatis bonis omnibus perpetuae deportationis subdetur 2 exilio. Is etiam, qui ex memoratis thesauris sub specie publici creditoris aurum cuiquam commodarit ac dederit, capitali sententia subiugetur. D. XII K. AVG. HERACLEAE EVCHERIO 4 ET SYAGRIO CONSS. a. 381

VII

R POENIS FISCALIBVS CREDITORES PRAEFERRI R

- 1 IMP. ALEXANDER A. MARCELLO. Rem suam consequentibus poenae exactio [B 56, 6, 13] postponitur. sicut itaque in sortis quantitate fisci persecutio potior est, ita in triplo quod poenae nomine adiectum est propria forma ferenda est. PP. K. IVL. IVLIANO ET CRIS- 10 PINO CONSS. a. 224

VIII

R DE FISCALIBVS VSVRIS R

- 1 IMP. ANTONINVS A. ANTIOCHO. Eius summae, quam tibi poenae nomine inflictam probaturus es, usurae non exigentur: nec enim multam tibi procurator meus inrogauit ultra 15 quam placitum est, sed poenam te iussit inferre. PP. XV K. DEC. SABINO ET ANVLLINO CONSS. a. 216
- 2 IMP. ALEXANDER A. VICTORINO. Si sub pignore creditum fuit, etiam fiscum, qui successit in locum debitoris, usuras praestare oportet, si eas dependi saltem pacto placuit. 19 PP. III NON. SEPT. IVLIANO ET CRISPINO CONSS. a. 224
- 3 ²IMP. IVSTINIANVS A. MENAE PP. Fiscum etiam nostrum parere sanctioni nostri numinis³ iubemus, per quam usque ad dimidiam centesimae usuras stipulari creditoribus exceptis certis personis permisimus, ut ipse etiam fiscus ultra dimidiam centesimae partem a debitoribus suis minime exigat, siue principaliter ei promiserunt siue a prioribus suis creditoribus actiones ad eum quocumque modo denolutae sunt. D. VIII ID. APRIL. CON- 25 STANTINOPOLI DECIO VC. CONS. a. 529

KOI

¹ sine nostra auct. om. Th. ²iunge 7, 54, 2 ³ 4, 32, 26

1 priuatus O^a | aut cautionis] aut...ca...cio-
nis O^a | redditus O^a 2 deporcionis O^a 3 auxi-
lio K^a, ex illo I^a? | thesauri K^a | cuidam O^a
4 commodarit] Th., commodauit K, commoda-
bit O, commodauerit I | ac dederit om. KI^a? |
sententia K^a, substantia Th. | subiugatur K|
s. a. Th. 8 alex. a.] Monac. 3509 Contius,
a. K, aa. I, om. O | marcello] edd., om. libri
9 sortes quantitatis I | potior est] pocio-
rem O^a 10 s. a. Cui. 13 rubricam post
c. 1 collocat I 14 ant. a.] edd., a. a. Mo-
nac. 3509, antem O, a. KI | antiocho] Cui.,
antiocho Monac. 3509, anti. edd., antigono
Hal. | eius] dius O^a | probaturus] probatus

es et I^a 15 exiguntur O^a, erigentur K^a |
meus] noster X 16 sed poenam te] si pene
ante K | s. a. Contius 18 alex. a.] alex. I,
ual. O | uictorino uel vitorio edd., uictorio
Monac. 3509, om. KOI | fuerit IX | etiam) et X
19 debicionis O^a? | opitet O | dependendi O^a |
placuit pacto I 20 s. a. Contius 21 iust.
om. K | menae pp.] Monac. 3509, pp. O,
om. KI | uiscum I^a 22 nominis K | cen-
tesime dimidiam O | ttipulari O^a 23 per-
sonis certis X 24 siue] sumi O^a | promi-
serit O, promiserunt X | siue] sumi O^a | a
creditoribus a (a det. I^a) prioribus suis I,
suis om. O 25 deuolate K | s. a. Contius

VIII

R DE SENTENTIIS ADVERSVS FISCVM LATIS RETRAC-
TANDIS R

- 1 IMP. ANTONINVS A. ARISTAEQ. Causas, in quibus contra fiscum iudicatum [Pox. 26, 11] est, intra triennium retractari posse, et post id tempus, si praeuaricatio arguatur uel mani- 5 festa fraus probetur, notum est. PP. NON. IVL. DVOBVS ASPRIS CONSS. a. 212
- 2

X

R DE BONIS VACANTIBVS ET DE INCORPORATIONE R

- 1 IMP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. SCYRIONI RATIONALI. Scire debet [B 56, 6, 18] 10 grauitas tua intestatorum res, qui sine legitimo herede decesserint, fisci nostri rationibus uindicandas nec ciuitates audiendas, quae sibi earum uindicandarum ius ueluti ex permisso uindicare nituntur: et deinceps quaecumque intestatorum bona a ciuitatibus obtentu priuilegiorum suorum occupata esse compereris, ad officium nostrum eadem reuocare non 14 dubites. D. PRID. ID. APRIL. HANNIBALIANO ET ASCLEPIODOTO CONSS. a. 292
- 2 IMP. CONSTANTINVS A. AD AEMILIVM¹ RATIONALEM. Si quando [Th. 10, 8, 1 B 56, 6, 19] annotationes nostrae contineant possessionem siue domum, quam donauerimus, 'integro statu' donatam, hoc uero ea uis continebitur, quam ante scribebamus 'cum adiacentibus et mancipiis et pecoribus et fructibus et omni iure suo': ut ea, quae ad instructum possesionis uel domus pertinent, tradenda sint. D. VI ID. MAERT. MEDIOLANI CONSTANTINO 20 A. III ET LICINIO CONSS. a. 313
- 3 IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD FLO- [Th. 10, 9, 1 B 56, 6 not. v] RIANVM COMITEM RERVM PRIVATARVM. Si quando aut alicuius publicatione aut ratione iuris aliquid rei nostrae addendum est, rite atque sollemniter per comitem rerum priuatarum, deinde rationales in singulis quibusque prouinciis commorantes incorporatio 25 1 impleatur et diligens stilus singillatim omnia adscribat. Tituli uero, quorum adiectione

KOI

¹ u. p. ins. Th.

2 succencio O, sententiis I | adu. fiscum latis] ab ipso latis non O, latis om. I | retractadis K 4 imp. ant. a. aristaeo] Continus, imr. aur. a. austro Monac. 3509, imp. alex. a. acutiano Hal., imp. ant. O, imp. aa. a I, imp. a. K, impp. diocl. et max. sicomantio Russardus (ex 10, 1?) 5 id) idem O 6 fraudus] infras K^a | est] tibi est X | s. a. Contius | pp.] dat. Cui. 7 c. 2 huius tituli citatur in Theodori Nouellis 129, 14. praeterea in Paratitilis ad Const. 1, 3 legitur: si. i. tit. 3' diaet. i. η̄ η̄ ἀρχή Θεοπομην. σημειωσαι δη̄ ὁ βουλευτης καὶ ὁ τεκεώτης δύνανται γίνεσθαι χληρικοῖς, καὶ δημόσια χρεωστώσιν. έτέρῳ δὲ λόγῳ, δη̄ τολμηρῶς καὶ ϕωκινδόνως ἔρρωται η̄ ἐπι τούτοις χειροτονίᾳ. quae cum huius tituli argumento non conueniant, Augustinus ea ad 10, 2 rettulit, Witte non indicem constitutionis sed adnotationem eis contineri coniecit: mihi pro tit. 3' scribendum uidetur tit. 3' 9 et de] et O 10 impp. ... aa.] imp. d. O, imp. diocli. et max. I, imp. a. K, impp. d. et m. aa. et cc. edd. | scyr. rat.] serioni rat. Con-

tius, sirioni rat. Cui. rationum O, ad eucharistum Hal., om. K^I] deberes uel debes K^a 11 decesserunt K^I rationalibus OX 12 uen- dicatoris K^I ciuitates nec OIX] qua K^a uen- dicandas K^a 13 et om. K^I | a. om. KOI^aX| ciuitatis X, inc. I^a 14 conperis O, con- peries I | officium] fiscum Continus | eandem X 15 s. a. Contius 16 a. ad aem. (emulum Monac.) rat.] Monac. 3509 Th., a. ad racio- nal' O, om. K^I 17 notationes I^a | contineat- tum O^a | donum O^a | quam om. O^a 18 uis] ius K^aO uel O^a | antea Th., adte K^I | scribi- mus K^a 19 et manc.] mantipiis K^a 20 sunt O | s. a. Th. 22 imppp. ... 23 priuatarum] Th., imr. ual. et grac. a. ad florianum com. Mo- nac. 3509, imp. ual. OI, imp. a. K 23 publi- cione O^a 24 iuris] nostris O | priuat. re- rum O 25 deinde] K^aI^a, dein Th., deinde per K^aOI^a | in singulis] K^aO Th., singulis I, singuli K^a | prouintie K^I | commemorantes O 26 compleatur Th. | stilus] status I^a (sigilla- tim K^I | scribat K^a, describat Th. Taur. adiectionem K^aI

praedia nostris sunt consecranda substantiis¹, non nisi publica testificatione ponantur: grauissimis statim subdendis suppliciis, qui huiusmodi aliquid propria usurpatione temptauerint. D. IIII K. APRIL. VALENTINIANO NP. ET VICTORE CONSS.

a. 369

- 4 ²IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA.³ PALLADIO PP. Vacantia mortuo- [Th. 10, 10, 30] rum bona tunc ad fiscum iubemus transferri⁴, si nullum ex qualibet sanguinis linea uel 5 iuris titulo legitimum reliquerit intestatus heredem. D. VIII ID. IVL RAVENNAE EVSTA- THIO ET AGRICOLA CONSS.

a. 421

- 5 IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. HERMOOCRATI COM. [Th. 10, 8, 5 B 56, 8 not. v] R. P. Si uacantia uel alio modo⁵ bona delata legibus ad aerarium⁶ perhibeantur, certi palatini electi et iureirando obstricti mittantur, ut eorum instantia praeses prouinciae⁷ 10 praeſente fisci patrono diligenter inquirat, cuius uacans cadensque⁸ fuerit patrimonium, 1 quantumque uel quale uideatur. Et cum data reclamandi copia nullum id iure possidere uel uindicare constiterit locumque aerario factum esse tam ipsius relatione quam publi- 2 corum monumentorum fide constiterit, rerum nobis notitia intimetur, ut iusu nostro 3 uacantia uel aliae res⁹ nomine occupentur aerarii. Quae forma etiam in parte bonorum 15 uel in una altera re seu actione una uel etiam pluribus seruetur. nam si quid per fraudem in dispendum aerarii fuerit admissum, missi quidem executores non euitant indignationem, praeses autem facultatum parte dimidia multabuntur¹⁰, fisci uero patronus detrimentum quod uitio eius fisco ingeritur resarcire urguebitur. D. VII ID. OCT. CON- 19 STANTINOPOLI THEODOSIO XV ET VALENTINIANO IIII AA. CONSS.